

Nr 15.

Ankom till riksdagens kansli den 25 februari 1930 kl. 1 e. m.

Memorial, angående anvisande av medel för anskaffande av lämplig hyllningsgård i anledning av isländska altingets 1 000-årsjubileum.

I skrivelse till bankoutskottet den 19 februari 1930 hava kamrarnas herrar talmän anfört följande:

»Sedan isländska altingets president och talmän inbjudit riksdagens båda kamrar att skicka var sin representant att närvara vid altingets 1 000-årsjubileum, vilket skulle högtidlighållas senast i juni månad 1930, hava kamrarna den 20 mars 1929 antagit den erhållna inbjudningen. I anslutning härtill torde inom kort komma att utses de ombud, som vid ifrågasvarande högtidlighet skola representera kamrarna.

Sedan fråga uppkommit, huruvida icke kamrarnas representanter borde i samband med jubileet till Island överlämna en minnesgåva, har detta ärende behandlats vid denna dag hållet talmanssammanträde, varvid meningarna enades om önskvärdheten av en lämplig hyllningsgård. Angående formen för gåvan ansågo de vid sammanträdet närvarande, att det borde ankomma på kamrarnas talmän att i samråd med fullmäktige i riksgäldskontoret besluta därom.

De med anskaffandet av en lämplig gåva förenade kostnaderna kunna icke i frågas nuvarande läge med tillförlitlighet beräknas men torde kunna uppskattas till ungefär 25 000 kronor. Det erforderliga beloppet torde böra bestridas av förslagsanslaget till riksdags- och revisionskostnader m. m., för vilket ändamål emellertid givetvis erfordras särskilt bemyndigande av riksdagen.»

Med åberopande av vad sålunda anförts hava talmännen anhållit, att utskottet måtte hos riksdagen göra framställning om bemyndigande för fullmäktige i riksgäldskontoret att av förslagsanslaget till riksdags- och revisionskostnader samt kostnader för riksdagens hus utanordna förslagsvis 25 000 kronor till anskaffande av en lämplig hyllningsgård, att av riksdagens representanter överbringas till isländska altinget i samband med firandet av dettas 1 000-årsjubileum.

Utskottet delar den av talmännen uttalade uppfattningen om önskvärdheten av att den svenska riksdagens deltagande i högtidlighållandet av det isländska altingets 1 000-årsjubileum sommaren 1930 förbindes med överlämnandet av en särskild hyllningsgård. En dylik hyllningsgåva skulle

Utskottet.

enligt utskottets mening utgöra en lämplig erinran om den frändskap, som förenar de båda nationerna, och om de rika kulturminnen, vilka dessa gemensamt äga. På grund härav och då utskottet icke har något att erinra mot vad talmännen i förevarande hänseende ifrågasatt, får utskottet hemställa,

att riksdagen, i anledning av herrar talmäns ifrågavarande framställning, må bemyndiga fullmäktige i riksgäldskontoret att av förslagsanslaget till riksdags- och revisionskostnader samt kostnader för riksdagens hus utanordna ett belopp av förslagsvis 25 000 kronor till anskaffande av en lämplig hyllningsgård, att av riksdagens representanter överbringas till isländska altinget i samband med firandet av dettas 1 000-årsjubileum.

Stockholm den 25 februari 1930.

På bankoutskottets vägnar:

C. E. SVENSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *C. E. Svensson*, *Gustafsson* i Stensholm, *Lindley*, *Lindgren*, *Ström* i Lidköping, *Abrahamsson* och *Bjurström*;

från andra kammaren: herrar *Svensson* i Betingetorp, *Carlsson* i Solberga, *Höglund* i Göteborg, *Leffler*, *Johansson* i Edsbyn och *Edberg*.
